

Protokół Nr XXXVI/2018
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 24 kwietnia 2018 roku

Rozpoczęcie: godz. 8.30.

Zakończenie: godz. 10.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.*

Wniosek grupy radnych w sprawie zwołania sesji *stanowi zał. Nr 3 do protokołu.*

Obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zwołanej w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym na wniosek grupy radnych utworzył Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 4 do protokołu*).

Uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawców:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.
5. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 218,579 zł,

z tego:

- a) dochody bieżące 10 176,00 zł
- b) dochody majątkowe 208 404,00 zł

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę: 218.579 zł

- a) wydatki bieżące -58 345,00

b) wydatki majątkowe 276 924,00 zł

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody 50 861 003,40

Planowane dochody bieżące 47 680 885,48 zł

Planowane dochody majątkowe 3 180 117,92 zł

Planowane wydatki ogółem 59 614 137,09 zł

Planowane wydatki bieżące 46 344 980,48 zł

Planowane wydatki majątkowe 13 269 156,61 zł

Planowany deficyt – 8 753 133,69 zł

Planowane przychody 9 813 133,69

Planowane rozchody 1 060 000,00.

Proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę : 218.579 zł z podziałem na:

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 208.403 zł

- Zwiększa się dochody Starostwa z tytułu odszkodowania za wywłaszczenie działki 70/1 położonej w Czarnym Borze zgodnie z decyzją Starosty Wałbrzyskiego z dnia 06.07.2016 roku - SGN.3883.7.2015

w dziale 750 – Administracja publiczna 10.176 zł

- Zwiększa się dochody Starostwa z tytułu uzyskanych odsetek i kosztów upomnienia dotyczących wywłaszczenia działki 70/1 położonej w Czarnym Borze zgodnie z decyzją Starosty Wałbrzyskiego z dnia 06.07.2016 roku - SGN.3883.7.2015.

II. Zmniejszenie wydatków o kwotę: 58.345 zł

w dziale 758 – Różne rozliczenia 58.345 zł

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę na realizację zadań w ramach budżetu partycypacyjnego w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na wydatki majątkowe.

III. Przeniesienia wydatków

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 19.382 zł

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

- Na wniosek Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między działami w planie finansowym jednostki w celu zatrudnienia koordynatora do prawidłowej realizacji programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

IV. ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH

ZWIĘKSZENIA :

w dziale 600 – Transport i łączność 218.579 zł

- Stosownie do decyzji Zarządu podjętej na posiedzeniu w dniu 05.04.2018r. oraz na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 3367D w miejscowości Grzędy i Czarny Bór.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58.345 zł

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych w ramach budżetu partycypacyjnego: – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miasta Boguszowa-Gorc oraz Powiatu Wałbrzyskiego poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej Boguszów w sprzęt ratowniczy 40.000 zł – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Mieroszów oraz Powiatu Wałbrzyskiego poprzez doposażenie w sprzęt ratowniczy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszowie

18.345.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. **Następnie otworzył dyskusję.**

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę na fakt, że budowa chodnika o którym jest mowa w tej uchwale będzie w 100% zrealizowana z budżetu powiatu. Dotychczas niepisana ale utrzymywana zasadą udowy chodnika na terenie danej gminy było współpartycypowanie w kosztach realizacji tego zadania 50%/50%, tzn. Jeżeli gmina zadeklarowała że połowę kosztów weźmie na siebie, powiat wykładał drugie tyle. Radny przypomniał również, że sprzedano nieruchomość (jeden z budynków Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju) a nie dokonano nawet zwiększenia środków na tzw. Pokrzywiankę w tej gminie, prowadzącej do Wieży na Borowej. Zarzucił, że to już kolejny raz, jak zarząd „łamie” podjęte ustalenia.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek zgodziła się z zarzutami przedmówcy. Przypomniała, że wielokrotnie zwracała się o remont chodnika na terenie gminy Głuszycy. Dodała, że mając na uwadze obecną sytuację, prosi, aby ponownie rozważyć wykonanie ww. zadania na terenie Głuszycy.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor wyjaśnił, że wóldarz gminy Czarny Bór nie wyrażał chęci budowy wskazanego chodnika. Mając na względzie dobro i bezpieczeństwo mieszkańców gminy Czarny Bór zachodzi konieczność wykonania tego zadania.

Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że omawiany projekt uchwały jest wyrazem dyskryminacji mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że zasadą zrównoważenia budżetu byłby podział środków pozyskanych z odszkodowania od gminy Czarny Bór na różne gminy powiatu. Zaznaczył, że tak jednak nie zostało dokonane. Zapytał dlaczego w taki sposób uprawia się politykę. Zapytał przy tym czy starosta rozmawiał z wóldarzami innych gmin na temat potrzeb na ich obszarach oraz czy jest zainteresowany dialogiem z nimi, aby realizować wspólne przedsięwzięcia.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że intencją zarządu powiatu wałbrzyskiego było uczciwe dedykowanie tych środków, które gmina musiała wyasygnować w ramach wyłączenia.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek nie zgodziła, że z racjami przedstawionymi przez starostę. Jak radna podkreśliła, już od 2015 roku wniosowała o budowę chodnika na terenie Gminy Głuszycy, który w istotny sposób poprawi stan bezpieczeństwa mieszkańców. Powtórzyła, że potrzeba gminy w tym zakresie jest dokładnie taka sama jak w gminie Czarny Bór.

Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że dotąd nie było takich sytuacji, że środki finansowe, które pochodziły z danej gminy, wracały do niej np. pod postacią finansowania jakiegoś zadania.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że gmina Głuszycy otrzymuje wsparcie od powiatu wałbrzyskiego. Jako przykład wskazał montaż elementów, stanowiących część infrastruktury drogowej, czy też przekazanie gminie budynku, będącego własnością powiatu.

Radny Grzegorz Walczak dodał, że w zamian za przekazanie gminie Głuszycy budynku po byłej szkole, władze gminy wybudowały chodnik i oświetlenie.

Radny Kamil Orpel uznał, że obecna polityka inwestycyjna w tym przypadku „budowy chodnika” jest niespójna z dotychczasowymi zasadami.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski, podkreślił, że od samego początku, zarówno na posiedzeniach Zarządu jak i na posiedzeniach organów rady utrzymywał jedno stanowisko, że w sytuacji gdy jedna z naszych gmin buduje infrastrukturę drogową, to nie powinno się pobierać od niej opłat z tego tytułu w postaci tzw. odszkodowań. Jak podkreślił, jako

jedyny, od samego początku utrzymywał takie spojrzenie na daną sprawę. Zarząd zdecydował, że skoro odszkodowanie za tą inwestycję drogową już zostało pobrane, to środki te powinny być „wbudowane” w infrastrukturę drogową tej gminy, z której te pieniądze pochodziły. Przypomniął, że prowadził z wójtem Góreckim rozmowy, których efektem były pozyskane środki w ramach PROWu, na przebudowę ul. Głównej – byłej ul. XXX-lecia PRL, w Czarnym Borze. Nie bez znaczenia pozostaje kolejny fakt, że to Gmina Czarny Bór partycypuje w kosztach przebudowy naszej drogi w wysokości 790 000 zł (wkład własny gminy). Drugie tyle daje Powiat Wałbrzyski, reszta pochodzi ze środków zewnętrznych. Jak podkreślił w przeciągu ostatnich dwóch lat to Gmina Czarny Bór przekazała najwyższy wkład własny w infrastrukturę drogową, ze wszystkich gmin powiatu wałbrzyskiego. Drugie miejsce, Gmina Walim, trzecie miejsce Gmina Głuszycza następnie Boguszów – Gorce, Stare Bogaczowice. Wracając do budowy chodnika na terenie Gminy Mieroszów przypomniał, że Burmistrz Raczyński podjął inicjatywę wykonania tej inwestycji poprzez opracowanie pełnej dokumentacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że Gmina Czarny Bór to druga gmina, która przejęła drogi powiatowe tj. Witków – Borówno oraz Borówno – Czarny Bór. Są to bardzo długie odcinki i z tego tytułu ponosi wysokie koszty ich utrzymania (remonty bieżące, utrzymanie zimowe i letnie). Biorąc pod uwagę dotychczasowe zaangażowanie w realizację wspólnych inwestycji należy przyznać, że zasadnym byłoby zaangażowanie tych środków „odszkodowawczych” w postaci inwestycji na terenie tej gminy.

Radna Ewa Woźniak zapytała, dlaczego mimo tak ważnego obszaru osób, które korzystają z ul. Pokrzywianki w Jedlinie – Zdroju, nie znalazły się środki na realizację tej inwestycji.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że ul. Pokrzywianki w Jedlinie - Zdroju ma status drogi gminnej, której zarządcą jest burmistrz Gminy Leszek Orpel. Zwrócił również uwagę, że dzisiejsza propozycja dotyczy odszkodowania, które zapłaciła Gmina Czarny Bór, a która w całości powinna wrócić w postaci infrastruktury do gminy Czarny Bór.

Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że do tej pory niepisaną zasadą było przyznawanie pewnej puli środków tym gminom, które przejęły infrastrukturę od powiatu. W budżecie 2018 roku były zapisane środki w wysokości 100 000 zł dla Gminy Jedlina – Zdrój. Zgodnie z propozycją Zarządu, Rada odebrała te jej te środki. Zapytał dlaczego w przyznawaniu środków dochodzi do dyskryminowania niektórych gmin.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odnosząc się do pytania poprzednika wyjaśnił, że Jedlinie – Zdrój jako pierwszej w tej kadencji zrobiono wszystkie nowe nawierzchnie dróg tzw. dojazdowych. Dzięki modernizacji nawierzchni drogowych w tym rejonie wzmożył się ruch turystyczny. Czyli odżył cały region. Przy tej okazji podał przykłady wykonanych lub planowanych na ten rok inwestycji, które mimo iż nie leżą na terenie danej gminy to stały się dla niej ważnym punktem komunikacyjnym.

Radny Grzegorz Walczak jak podkreślił, każdemu radnemu zależy, aby infrastruktura drogowa była na jak najwyższym poziomie. Jednak brakuje w tych działach dotrzymania obietnicy, zapisanej w budżecie powiatu na 2018 rok tj. przekazania środków Gminie Jedlina – Zdrój, a które zostały im odebrane. Zaapelował o realizację postanowień, które zapadły na początku kadencji.

Więcej uwag nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

Uchwała Nr XXXVI/26/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018

rok została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych. uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przerwa od godz. 9.35 do godz.9.42.

Ad4

Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Uchmanowicz omówił tryb postępowania Komisji w związku z nowymi dokumentami, które złożyła strona skarżąca. Jak podkreślił, po wnikliwej analizie całości materiałów oraz po wysłuchaniu pracowników PCPR oraz pracowników związanych z realizacją zadań pieczy zastępczej Komisja uznała postawione w skardze zarzuty za bezzasadne. Stąd stanowisko i uchwała, która została radnym przedłożona.

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (16 radnych obecnych).

Adwokat poinformował, że stronie skarżącej służy prawo do odwołania i ten zapis powinien znaleźć się w uzasadnieniu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa odczytał uzasadnienie do uchwały, które zawierało powody decyzji ujętej w uchwale.

Dyskusja:

Radny Kamil Orpel zapytał, czy członkowie komisji rewizyjnej przesłuchali sprawę stroną skarżącą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Uchmanowicz wyjaśnił, że komisja rewizyjna mając skargę, w której opisane zostały zarzuty działała na podstawie zebranej dokumentacji. Ważnym elementem były również wyjaśnienia złożone i przedstawione przez osobę, na którą skarga została złożona. Przedmiotowa skarga ma czytelnie wskazane zarzuty i opisane okoliczności sprawy stąd brak zasadności do składania ponownych wyjaśnień przez stronę skarżącą.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor, radna Grażyna Owczarek opuścili salę obrad (14 radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że Państwo skarżący w przerwie ostatniej Sesji, wszystkim zgromadzonym radnym szczegółowo wyjaśnili wszystkie aspekty sprawy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pani Wioleta Tulikowska – Kostiańczuk wyjaśniła, że to ona jako dyrektor jest odpowiedzialna za wskazanie koordynatora a koordynator jest zobowiązany wypełniać swoje obowiązki. Niemniej jednak tak jak było w tym przypadku pracownicy nie mogąc wypełniać swoich obowiązków odmówili współpracy z tą rodziną również z obawy przed ich złym traktowaniem. Dyrektor nie ma możliwości zmuszenia koordynatora do wypełnienia tych obowiązków.

Radni Marek Tarnacki i Grzegorz Walczak z oburzeniem i niezrozumieniem przyjęli wyjaśnienia Dyrektora PCPR, która poinformowała, że koordynatorzy nie chcieli współpracować z tą rodziną ze względu na utrudnienia jakie napotykali ze strony rodziny zastępczej. Zdaniem radnych odmowa wykonywania swoich powinności przez koordynatorów jest naruszeniem. Skoro Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się braku nadzoru w tej kwestii ze strony Pani Dyrektor to znaczy, że sprawa była zbadana pobieżnie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że praca koordynatora z

rodzinami zastępczymi to misja, której celem jest dbałość o to aby dziecku nie działa się krzywda. Koordynator ma być również wsparciem dla rodziny. W tym przypadku to rodzina odmawiała współpracy z koordynatorami stąd konieczność ich wymiany. Rolą Komisji Rewizyjnej jest weryfikacja stawianych zarzutów na podstawie dokumentów i rozmów z merytorycznymi pracownikami. Czyli wszystko przebiegło należycie. Jednak mamy do czynienia z bardzo trudnym tematem stąd daleko idąca ostrożność, a wszystko po to aby nie naruszyć dobra dzieci, które znajdują się w tej rodzinie.

Postawił wniosek o zamknięcie dyskusji i przystąpienie do podjęcia uchwały.

Radny Andrzej Lipiński postawił wniosek o wykreślenie z uzasadnienia zapisu dotyczącego rotacyjnego przydzielania koordynatora oraz w konsekwencji losowy wybór osoby nadzorującej tą rodzinę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Uchmanowicz zgłosił w formie autopoprawki wycofanie zapisu z uzasadnienia dotyczącego rotacyjnego przydzielania koordynatora oraz w konsekwencji losowy wybór osoby nadzorującej tą rodzinę.

Adwokat podkreślił, że do analizy skarg wybrano Komisję Rewizyjną i radni powinni mieć zaufanie do tego organu. Komisja nie miała wątpliwości, co do słuszności wypracowanego stanowiska, gdyż bardzo dokładnie zbadała sprawę. Obecnie tak szeroka dyskusja nie jest potrzebna gdyż w dużej mierze Państwa decyzja powinna być oparta o wnioski Komisji Rewizyjnej.

Wniosek o zamknięcie dyskusji zgłoszony przez **Wicestarostę Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego** został przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXVI/27/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujących się - na sali obecnych 14 radnych. uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 5

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w dniu 26.04.2018 roku wpłynęła pozytywna opinia RIO do złożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok. Została umieszczona na wraz ze sprawozdaniem na repozytorium. Prace w tym zakresie będą odbywały się zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Przewodniczący przypomniał również ze 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządzili:
Anna Gromniak
Violetta Muszyńska

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Józef Piksa

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady